ПРОЕКТ
                                                Курганская область

Далматовский муниципальный округ
 Дума Далматовского муниципального округа

Решение

от 28 февраля 2024 года  № 319
                  г. Далматово

О внесении изменений в решение Думы Далматовского муниципального округа Курганской области от
12 мая 2023 года №69  «Об утверждении Правил благоустройства территории Далматовского

муниципального округа Курганской области»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлениями Правительства РФ
от 12.10.2006г. №611 «О порядке установления и использования полос отвода и охранных зон железных
дорог», от 24.04.2019г. №516 «Об урегулировании вопроса рубки деревьев, кустарников, произрастающих
на земельных участках из состава земель населенных пунктов, земель промышленности, энергетики,
транспорта,                                        связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для
обеспечения                               космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного
специального назначения,  и о внесении изменений  в правила выдачи разрешения на использование
земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», в
соответствии с Уставом Далматовского муниципального округа Курганской области, Дума Далматовского
муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Далматовского муниципального округа Курганской области
от 12 мая 2023 года №69 «Об утверждении правил благоустройства территории Далматовского
муниципального округа Курганской области» (далее – Правила) следующие изменения:

статью 7 Правил дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Действие настоящих Правил, в части требований статьи 7, не  распространяется  на отношения

по созданию, содержанию, охране, сносу зеленых насаждений, на земельных участках из состава земель
населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,
телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны,
безопасности и земель иного специального назначения, расположенных на землях, находящихся в
федеральной собственности.».

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Далматовский вестник», разместить в
Государственной информационной системе градостроительной деятельности Курганской области, а также
на официальном сайте Администрации Далматовского муниципального округа Курганской области в сети
«Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                    А.Г. Курочкин

Исполняющий полномочия
Главы Далматовского муниципального округа

Курганской области                                                                                                               А.Г. Аносов